ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª. ZULMA ANCINELLO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: zulma@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 263/2017
Documento 005/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora ZULMA ANCINELLO, vêm respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pela douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente do seguinte serviço:
a) Que realize estudos e sejam tomadas providências no sentido de viabilizar novo acesso do prédio da Penitenciaria Modulada de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
 Fomos procurado pela direção da Penitenciaria Modulada de Uruguaiana onde foi solicitado ajuda para refazer o acesso do prédio que tem uns 800 metros de estrada dentro do perímetro visível da Modulada.
Hoje a estrada está localizada 50metros do muro da modulada, sendo que existe uma tela de proteção localizada 300metros antes, assim esse novo acesso costeando a tela daria a segurança que hoje não tem, onde é realizado algumas tentativas de arremessos de objetos com celulares e drogas no que é receptado pelos agentes, mas algumas vezes passa para o interior da Modulada.
 Com essa troca, o acesso à Modulada deixaria de ser de 50metros para 300 metros mantendo a segurança total.
Segue as fotos para ilustrar o pedido.
Uruguaiana, 27 de setembro de 2017.
Verª.  ZULMA ANCINELLO
Bancada do Partido Republicano Brasileiro
rsdcmu/gabZRA